
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo na dodávku technologických zařízení 

a projektování - výstavbu
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2831/2019/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: 196-PVO/2019, 

ISPROFIN: 521 372 0019, uzavřené dne 9. 8. 2019

Název zakázky:
„DOZ Praha Uhříněves -  Praha hl.n. -  Praha Vysočany"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616, 

bank. spojení: ..................................................... .......... .................................... 

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:

AŽD Praha s.r.o., Montážní závod Kolín,

Polepská 724, 280 00 Kolín IV 

(dále jen „Zhotovitel")

a

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483

Strana 1 (celkem 5)



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
Dodatek č. 1

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-2831/2019/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: 196-PVO/2019, uzavřené dne 
9. 8. 2019 (dále jen „dodatek č. 1") je úprava Přílohy č. 4 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací a 
úprava termínů pro dokončení a termínu pro uvedení do provozu.

Důvodem úpravy harmonogramu a úpravy termínů pro dokončení a termínu pro uvedení do provozu 
je modifikace požadavků Objednatele týkajících se technického řešení v rámci stavby „DOZ Praha 
Uhříněves -  Praha hl. n. -  Praha Vysočany" vyžadujících změny v projektové přípravě a v samotné 
realizaci stavby a v souvislosti s požadavkem Objednatele na koordinaci s jednotlivými souvisejícími 
stavbami, dochází k nutnosti rozdělení stavby do několika samostatných etap, které budou jak 
technicky, tak i časově odděleny. Tyto etapy budou zpracovány jako samostatné dílčí části 
dokumentace a budou tak i realizovány. Nutnost tohoto rozdělení stavby na jednotlivé etapy je dána 
skutečností, že skutečný stav příprav a realizace souvisejících staveb není v objednatelem 
předpokládané časové ose, a proto vyvstala potřeba časové korekce stavby. Související stavby, s nimiž 
musí být stavba nadále koordinována, jsou zejména následující:

Stavby vyžadující koordinaci během realizace:

Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha 
hl. n.;
ETCS Kralupy n.Vlt. - Praha -  Kolín; 1. etapa Český Brod - Praha-Uhříněves;
ETCS Kralupy n.Vlt. - Praha -  Kolín; 2. etapa Libeň - Kralupy nad Vltavou.

Stavby vyžadující úpravy dálkového ovládání zabezpečení související se stavbou dle Smlouvy:

Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha 
hl. n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město;
Prodloužení podchodu v žst. Praha hl.n. - etapa 1C;
Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo);
Optimalizace trati Lysá nad Labem -  Praha Vysočany, 2. stavba - 1. část ŽST Čelákovice; 
Optimalizace trati Čelákovice (mimo) -  Mstětice (včetně);
Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) - Praha Vysočany (včetně);
Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita Malletova; 1.etapa zapojení DKV Libeň.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti bude stavba realizována v následujících etapách:

1.etapa -  Praha-Uhříněves, Praha-Hostivař + CDP Praha v cílovém stavu
o Projektová dokumentace byla dokončena v termínu 07/2020 a následně bude 

předložena k Drážnímu úřadu;
o v této etapě jsou již řešeny jednotlivé požadavky na rozšíření rozsahu stavby a to 

především úpravy v CDP Praha;
o realizace stavby bude provedena do 04/2021, tedy v období, kdy dojde k dokončení 

stavebního postupu v rámci stavby „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  
Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl. n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město" 
jímž bude zrušena odb. Záběhlice.

2a.etapa -  Praha-Zahradní Město, Praha-Vršovice, Praha hl.n.
o Projektová dokumentace bude dokončena v termínu 09/2021 a následně předložena 

k Drážnímu úřadu;
o Realizace stavby bude provedena do 11/2022, tedy v období, kdy dojde k dokončení 

staveb „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. část -  Praha

Strana 2 (celkem 5)



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
Dodatek č. 1

Hostivař -  Praha hl. n.", „Prodloužení podchodu v žst. Praha hl.n. - etapa 1C" 
a Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita Maltetova; l.etapa zapojení DKV Libeň 
(pro potřeby stavby DOZ bude postačovat znalost kolejové konfigurace kolejiště). 
Rozhodující stavbou je dokončení stavby staveb „Optimalizace traťového úseku Praha 
Hostivař -  Praha hl. n., II. část-Prah a  Hostivař -  Praha hl. n." s možností dodatečného 
zapojení dalších dopraven, pokud toto rozšíření řízené oblasti bude řešeno 
navazujícími stavbami.

2b.etapa -  Čelákovice, Odb. Káraný
o Dopravny v DOZ budou aktivovány v rámci stavby „DOZ Praha Uhříněves -  Prahy hl. n. 

-  Praha Vysočany" ve stejných termínech jako je etapa 2a;
o aktivace bude provedena v závislosti na dokončení, či možnosti dálkového řízení 

dopraven, jež se provádí v rámci stavby „Optimalizace traťového úseku Lysá nad 
Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)", jelikož v průběhu realizace plnění byl ze strany 
Objednatele vznesen požadavek na dálkové řízení ŽST Čelákovice.

V souvislosti se shora uvedeným se tak Smluvní strany dohodly v souladu s čl. 14 Smlouvy na změně 
termínů realizace Díla oproti termínům uvedeným v Příloze k nabídce následovně:

8.2_____ Doba pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9
Smluvních podmínek nejpozději do 44 měsíců od Data zahájení prací, a to v následujících
etapách:

- l.etapa -  Praha-Uhříněves, Praha-Hostivař + CDP Praha v cílovém stavu
o Doba pro dokončení: do 25 měsíců

- 2a.etapa -  Praha-Zahradní Město, Praha-Vršovice, Praha hl.n.
o Doba pro dokončení: do 44 měsíců

- 2b.etapa -  Čelákovice, Odb. Káraný
o Doba pro dokončení: do 44 měsíců

8.2,1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely jeho uvedení do provozu 
v souladu s Právními předpisy nejpozději do 38 měsíců od Data zahájení prací, a to 
v následujících etapách:

- l.etapa -  Praha-Uhříněves, Praha-Hostivař + CDP Praha v cílovém stavu
o Doba pro uvedení do provozu: nejpozději do 19 měsíců

- 2a.etapa -  Praha-Zahradní Město, Praha-Vršovice, Praha hl.n.
o Doba pro uvedení do provozu nejpozději do 38 měsíců

- 2b.etapa -  Čelákovice, Odb. Káraný
o Doba pro uvedení do provozu nejpozději do 38 měsíců

Změna záhlaví Smlouvy - v části Smluvní strany u Objednatele došlo v souvislosti s nabytím účinnosti 
zákona č. 367/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony s účinnosti od 1.1. 2020 ke změně názvu organizace Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace na Správa železnic, státní organizace.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Strana 3 (celkem 5)



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
Dodatek č. 1

I.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 14 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-2831/2019/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: 196-PVO/2019, uzavřené dne 
9. 8. 2019 (dále jen „Smlouva") takto:

1) Článek 18. Smlouvy

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 18. Smlouvy a nahrazují jej novým textem v 
tomto znění:

„18. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů
Harmonogram postupu p ra c í- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 
Smlouva o zpracování osobních údajů
Zmocnění Vedoucího zhotovitele - pro účely této smlouvy se nepoužije 
Plná moc Ing. Petra Faltuse"

2 ) H arm onogram  postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 4 Smlouvy platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním, zohledňujícím 
změnu Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu specifikovaným v preambuli tohoto 
dodatku, platným k datu podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 
(současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel dve (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 4 (celkem 5)



Smlouva o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu
Dodatek č. 1

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy) - Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu
dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne 3 1 - 08-  2020 V Praze dne 2 4 - 08-  2020

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GR~p?o modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o., 

na základě plné moci

Strana 5 (celkem 5)



Příloha č. 4

Harmonogram postupu prací

Strana 1 (celkem 1)



tf
jc

çr
o 

~¡
 la

s C
r 

p-
'-.

lr
l



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1091242

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 508f822d-ca10-4f69-9256-66180f1b4241

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.09.2020 12:01:10


		2020-09-10T10:01:13+0000




